

令和7年7月18日（令和7年7月22日）

国道9号北部地区歩道整備工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道9号北部地区歩道整備工事
工事地名	自) 兵庫県美方郡新温泉町細田地先 至) 兵庫県美方郡新温泉町千谷地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年5月	12) 設計年月	令和7年4月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5060010005	14) 単価適用年月	2025年5月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年5月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	225日間 自 令和7年7月19日 (当初) 至 令和8年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	44 美方郡	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	895,145
		23) 公告日	令和7年4月4日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:

設計内訳書

工事名	国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 【千谷地区】		式	1		104,953,561				
道路土工		式	1		1,959,515				
掘削工		式	1		287,500				
掘削	土砂 片切掘削	m3	230	1,250	287,500			単-1号	
路体盛土工		式	1		18,966				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	3	6,322	18,966			単-2号	
路床盛土工		式	1		53,625				
路床盛土	4.0m以上	m3	150	357.5	53,625			単-3号	
残土処理工		式	1		1,599,424				
整地	残土受入れ地での処理	m3	670	126.2	84,554			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	670	2,261	1,514,870			単-5号	
軽量盛土工		式	1		51,599,367				

設計内訳書

工事名	国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		349,672			
床掘り		土砂	m3	670	241.6	161,872			単-6号
埋戻し		土砂	m3	60	3,130	187,800			単-7号
軽量盛土工			式	1		51,249,695			
軽量盛土			m3	665	60,280	40,086,200			単-8号
コンクリート床版		24-12-25(20)(高炉) 15cm	m2	650	9,903	6,436,950			単-9号
調整コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	41	93,620	3,838,420			単-10号
現場打ち壁面		24-12-25(20)(高炉)	箇所	1	11,620	11,620			単-11号
裏込砕石		再生クラッシャーランRC40	m3	91	7,995	727,545			単-12号
地下排水		波状管 φ100	m	133	1,120	148,960			単-13号
排水構造物工			式	1		440,715			
作業土工			式	1		14,025			

設計内訳書

工事名	国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂							単-14号	
		m3	3	2,135	6,405				
埋戻し	土砂							単-15号	
		m3	2	3,810	7,620				
管渠工									
		式	1		137,700				
ヒューム管 (B形管)	外圧管1種							単-16号	
		m	5	27,540	137,700				
集水桝・マンホール工									
		式	1		288,990				
現場打ち集水桝	G2-B800-L800-H1800 現場打材 18-8-40 (高 炉) 法面作業補正無							単-17号	
		箇所	1	228,800	228,800				
蓋	縞鋼板蓋 800×800用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ							単-18号	
		枚	1	60,190	60,190				
縁石工									
		式	1		845,170				
縁石工									
		式	1		845,170				
歩車道境界ブロック	3号							単-19号	
		m	4	8,855	35,420				
歩車道境界ブロック	5号							単-20号	
		m	70	8,855	619,850				
歩車道境界ブロック	6号							単-21号	
		m	10	7,596	75,960				

設計内訳書

工事名	国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
歩車道境界ブロック	7号	m	15	7,596	113,940			単-22号	
防護柵工		式	1		4,817,530				
路側防護柵工		式	1		3,713,600				
プレキャスト基礎	幅40cm×高45cm	m	80	23,560	1,884,800			単-23号	
カーブ半径イブ	Gp-B2-1B 20m以上100m未満 曲線部補正無	m	80	22,860	1,828,800			単-24号	
防止柵工		式	1		1,103,930				
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	101	10,930	1,103,930			単-25号	
舗装工		式	1		601,188				
アスファルト舗装工 (歩道舗装)		式	1		601,188				
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	209	989.5	206,805			単-26号	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13)舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	209	1,887	394,383			単-27号	
構造物撤去工		式	1		5,977,982				

設計内訳書

工事名	国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵撤去工		式	1		573,639				
ガードレール撤去	Gc-A-6E 土中建込	m	62	3,229	200,198			単-28号	
ガードレール撤去	Gc-A-4B コンクリート建込	m	95	3,229	306,755			単-29号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 1.1m コンクリート建込 門型	m	69	525.3	36,245			単-30号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 1.1m アンカーボルト固 定 パネル式	m	47	647.7	30,441			単-31号	
管路撤去工		式	1		103,723				
埋設管路撤去	合成樹脂製 径 300m m	m	112	926.1	103,723			単-32号	
構造物取壊し工		式	1		476,322				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	38	8,254	313,652			単-33号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以 下	m	100	674.5	67,450			単-34号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 4 c m	m2	250	207	51,750			単-35号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 10 c m	m2	210	207	43,470			単-36号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
組立歩道撤去工		式	1		731,500				
組立歩道取壊し	Bタイプ 幅員2.0m 支柱 間隔3.0m	m	50	14,630	731,500			単-37号	
横矢板土留撤去工		式	1		658,440				
横矢板土留取壊し		m	62	10,620	658,440			単-38号	
運搬処理工		式	1		3,434,358				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	81	2,524	204,444			単-39号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	22	3,115	68,530			単-40号	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	31	4,945	153,295			単-41号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	81	5,875	475,875			単-42号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	22	7,500	165,000			単-43号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	31	5,170	160,270			単-44号	
現場発生品運搬	防護柵(転落防止柵・カー ートケーブル)	t	3.8	32,910	125,058			単-45号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場発生品運搬	組立歩道(支柱・横梁・デッキプレート・地覆プレート)	t	5.26	32,910	173,106			単-46号	
現場発生品運搬	横矢板土留杭	t	6.2	32,910	204,042			単-47号	
現場発生品運搬	仮設防護柵	t	51.8	32,910	1,704,738			単-48号	
仮設工		式	1		38,712,094				
アスファルト舗装工 (車道仮舗装)		式	1		2,978,096				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	288	987.1	284,284			単-49号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	288	1,747	503,136			単-50号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(25)仕上り厚 90mm 1.4m以上3.0m以下	m2	140	3,544	496,160			単-51号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(25)仕上り厚 90mm 3.0m超	m2	148	3,448	510,304			単-52号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20)舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	140	2,086	292,040			単-53号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20)舗装厚 50mm 3.0m超	m2	148	1,991	294,668			単-54号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20)舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	140	2,124	297,360			単-55号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	148	2,028	300,144			単-56号
防護施設工			式	1		3,809,298			
防護柵		設置・撤去 置き式 プレキャスト連続基礎式ガードレール	m	148	10,650	1,576,200			単-57号
支給品運搬		仮設防護柵	t	51.8	43,110	2,233,098			単-58号
交通管理工 (昼夜間)			式	1		31,924,700			
交通誘導警備員			人日	655	48,740	31,924,700			単-59号
直接工事費			式	1		104,953,561			
共通仮設費			式	1		14,038,180			
共通仮設費			式	1		1,113,180			
技術管理費			式	1		63,180			
道路施設基本データ作成費用			工事	1	63,180	63,180			単-60号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		1,050,000			

設計内訳書

工事名	国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		12, 925, 000				
純工事費		式	1		118, 991, 741				
現場管理費		式	1		41, 057, 000				
工事原価		式	1		169, 524, 109				
一般管理費等		式	1		26, 985, 891				
工事価格		式	1		196, 510, 000				
消費税相当額		式	1		19, 651, 000				
工事費計		式	1		216, 161, 000				

設計内訳書

工事名	国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 【細田地区】		式	1		5,824,368				
道路土工		式	1		37,246				
路体盛土工		式	1		12,644				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	2	6,322	12,644			単-1号	
残土処理工		式	1		24,602				
整地	残土受入れ地での処理	m3	10	126.2	1,262			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	2,334	23,340			単-3号	
擁壁工		式	1		668,095				
作業土工		式	1		80,800				
床掘り	土砂	m3	20	2,135	42,700			単-4号	
埋戻し	土砂	m3	10	3,810	38,100			単-5号	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		587,295				

設計内訳書

工事名	国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
小型擁壁		0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	3	101,500	304,500			単-6号
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	3	75,820	227,460			単-7号
排水材設置		300×50	m	15	3,689	55,335			単-8号
排水構造物工			式	1		3,047,830			
作業土工			式	1		140,250			
床掘り		土砂	m3	30	2,135	64,050			単-9号
埋戻し		土砂	m3	20	3,810	76,200			単-10号
側溝工			式	1		2,907,580			
プレキャストU型側溝		B300-H400	m	18	19,540	351,720			単-11号
プレキャストU型側溝		B300-H400 (横断)	m	17	78,870	1,340,790			単-12号
側溝蓋		ロングU用蓋 300用 グレ チング 蓋 T-25 すべり止 め細目 L=1000 ボルト固 定	枚	17	58,790	999,430			単-13号

設計内訳書

工事名	国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝蓋	ロングU用蓋 300用 コンクリート蓋	枚	36	5,990	215,640			単-14号	
防護柵工		式	1		170,250				
防止柵工		式	1		170,250				
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 縦格子型 ターグプラウソ	m	15	11,350	170,250			単-15号	
舗装工		式	1		144,514				
コンクリート舗装工 (歩道舗装)		式	1		77,510				
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	20	989.5	19,790			単-16号	
表層(歩道部)	18-8-25(高炉) 仕上り厚 70mm	m2	20	2,886	57,720			単-17号	
コンクリート舗装工 (乗入舗装Ⅱ種)		式	1		67,004				
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	7	1,328	9,296			単-18号	
表層(歩道部)	21-8-40(高炉) 仕上り厚 200mm	m2	7	8,244	57,708			単-19号	
道路付属施設工		式	1		142,450				

設計内訳書

工事名	国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
照明工		式	1		142,450				
照明柱基礎	18-8-40(高炉)	基	1	101,000	101,000			単-20号	
照明柱 (移設)	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 流用品	基	1	41,450	41,450			単-21号	
構造物撤去工		式	1		312,383				
防護柵撤去工		式	1		7,879				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 1.1m コンクリート建込門型	m	15	525.3	7,879			単-22号	
構造物取壊し工		式	1		174,284				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	13	8,254	107,302			単-23号	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	50	1,232	61,600			単-24号	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 10cm	m2	26	207	5,382			単-25号	
運搬処理工		式	1		130,220				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	13	1,826	23,738			単-26号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号北部地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	3,690	11,070			単-27号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	16	5,875	94,000			単-28号	
現場発生品運搬	転落防止柵	t	0.05	28,250	1,412			単-29号	
仮設工		式	1		1,301,600				
交通管理工		式	1		1,301,600				
交通誘導警備員		人日	80	16,270	1,301,600			単-30号	
直接工事費		式	1		5,824,368				
共通仮設費		式	1		1,011,000				
共通仮設費		式	1		100,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		100,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		911,000				
純工事費		式	1		6,835,368				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0		
単一1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1, 250	1, 250		
計						1, 250		
単価						1, 250	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0		
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 322	6, 322		
計						6, 322		
単価						6, 322	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路床盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	357. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	357. 5	357. 5		
計						357. 5		
単価						357. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	126. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	126. 2	126. 2		
計						126. 2		
単価						126. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2, 261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15. 5km以下	m 3	1	2, 261	2, 261		
計						2, 261		
単価						2, 261	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	241. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	241. 6	241. 6		
計						241. 6		
単価						241. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0		
単一7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3, 130	3, 130		
計						3, 130		
単価						3, 130	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数						2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0		
単－8号	軽量盛土		単位	m3	数量	665	単価	60,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発泡スチロール設置		排水材+基礎碎石+敷砂	m 3	413	5,917	2,443,721		
壁面付発泡スチロール設置		壁面付発泡スチロール設置(カベトビシ無し) 排水材+基礎碎石+敷砂	m 3	252	6,236	1,571,472		
発泡スチロール（材料費） D-20(標準)			m 3	73	28,900	2,109,700		
発泡スチロール（材料費） D-20(壁面材付き)			m 3	117	75,100	8,786,700		
発泡スチロール（材料費） D-25(標準)			m 3	357	34,800	12,423,600		
発泡スチロール（材料費） D-25(壁面材付き)			m 3	145	81,700	11,846,500		
緊結金具（材料費）			個	1,590	565	898,350		
計						40,080,043		
単価						60,280	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	コンクリート床版	24-12-25 (20) (高炉) 15cm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート床版	24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 延長無し 15cm 各種	m 3	102	47, 950	4, 890, 900		
	鉄筋金網	D13 150×150	t	9. 37	165, 000	1, 546, 050		
	計					6, 436, 950		
	単価					9, 903	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	調整コンクリート	18-8-40 (高炉)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小型擁壁	0. 8m以上1. 0m以下 18-8-40 (高炉) 無し 無し 一般養生・特殊養生 (練炭)	m 3	1	93, 620	93, 620		
	計					93, 620		
	単価					93, 620	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0		
単一11号	現場打ち壁面	24-12-25 (20) (高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	11, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付) 打設 24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0. 06	42, 550	2, 553		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0. 8	8, 910	7, 128		
鉄筋金網設置		D13 100×100	m 2	0. 6	479. 4	287. 64		
鉄筋金網		D13 100×100	t	0. 01	165, 000	1, 650		
計						11, 618. 64		
単価						11, 620	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	裏込碎石	再生クラッシャーランRC40	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	裏込碎石 (軽量盛土)	6m以下 再生クラッシャー RC-40	m 3	1	7, 995	7, 995		
	計					7, 995		
	単価					7, 995	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	地下排水	波状管 φ100	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管 50～150mm 要 全ての費用	m	105	1, 141	119, 805		
	暗渠排水管	据付 波状管 50～150mm 不要 全ての費用	m	28	1, 041	29, 148		
	計					148, 953		
	単価					1, 120	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 135	2, 135		
計						2, 135		
単価						2, 135	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 810	3, 810		
計						3, 810		
単価						3, 810	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	ヒューム管 (B形管)	外圧管1種	単位	m	数量	10	単価	27, 540	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ヒューム管（B形管）		据付 600mm 無し 外圧管1種 全ての費用	m	10	23, 820	238, 200			
フィルター材		再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 3	4. 25	8, 750	37, 187. 5			
計						275, 387. 5			
単価						27, 540	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	現場打ち集水桝	G2-B800-L800-H1800 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	228, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 1. 52m3を超え1. 61m3以下 ハック材(クレーン機能付) 打設	箇所	1	213, 500	213, 500		
足掛金具		φ 19 W=300 全樹脂巻	個	5	3, 050	15, 250		
計						228, 750		
単価						228, 800	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	蓋	縞鋼板蓋 800×800用 t=3. 2mm 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量	1	単価	60, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	387. 6	387. 6		
縞鋼板蓋		800×800用 t=3. 2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	1	59, 800	59, 800		
計						60, 187. 6		
単価						60, 190	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	歩車道境界ブロック	3号	単位	m	数量	1	単価	8, 855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	8, 855	8, 855		
計						8, 855		
単価						8, 855	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	歩車道境界ブロック	5号	単位	m	数量	1	単価	8, 855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種 (600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40 (高炉) 有り	m	1	8, 855	8, 855		
計						8, 855		
単価						8, 855	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	歩車道境界ブロック	6号	単位	m	数量	1	単価	7, 596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 A種 (150/170×200×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40 (高炉) 有り	m	1	7, 596	7, 596		
計						7, 596		
単価						7, 596	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0		
単-22号	歩車道境界ブロック	7号	単位	m	数量	1	単価	7, 596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 A種(150/170×200×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	7, 596	7, 596		
計						7, 596		
単価						7, 596	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0		
単一23号	プレキャスト基礎	幅40cm×高45cm	単位	m	数量	10	単価	23, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	5, 035	10, 070		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 6	35, 540	21, 324		
プレキャスト基礎設置		埋設型 幅40cm×高45cm	m	10	1, 614	16, 140		
プレキャスト基礎		400×450 Gp-B2-1B用	m	10	18, 800	188, 000		
計						235, 534		
単価						23, 560	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	カーブハーフ	Gp-B2-1B 20m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	22, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーブハーフ設置工		Gp-B2-1B コンクリート建込 20m以上100m未満 曲線部補正無	m	1	4, 500	4, 500		
カーブハーフ		Gp-B2-1B	m	1	18, 360	18, 360		
計						22, 860		
単価						22, 860	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	単位	m	数量	1	単価	10, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		コンクリート建込 ビーム式・ハネ式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	10, 930	10, 930		
計						10, 930		
単価						10, 930	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	下層路盤(歩道部)	再生クワッシャー RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 989. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クワッシャー RC-30	m 2	1	989. 5	989. 5		
計						989. 5		
単価						989. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1. 4m以上	単位	m2	数量		1	単価 1, 887
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m以上 40mm 再生細粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 887	1, 887		
計						1, 887		
単価						1, 887	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	カーポートケープル撤去	Gc-A-6E 土中建込	単位	m	数量	1	単価	3, 229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートケープル撤去		Gc-A-6E 土中建込	m	1	3, 229	3, 229		
計						3, 229		
単価						3, 229	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	カーポートケープル撤去	Gc-A-4B コンクリート建込	単位	m	数量	1	単価	3, 229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートケープル撤去		Gc-A-4B コンクリート建込	m	1	3, 229	3, 229		
計						3, 229		
単価						3, 229	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 1. 1m コンクリート建込 門型	単位	m	数量	1	単価	525. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込 門型 3m 無 無	m	1	525. 3	525. 3		
計						525. 3		
単価						525. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 1. 1m アンカーボルト固定 パネル式	単位	m	数量	1	単価	647. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		アンカーボルト固定 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	1	647. 7	647. 7		
計						647. 7		
単価						647. 7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	埋設管路撤去	合成樹脂製 径 300mm	単位	m	数量		1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	926. 1	
埋設管路材撤去		合成樹脂製 FEP管類 本体管撤去	m	1	456	456		
埋設管路材撤去		合成樹脂製 FEP管類 さや管撤去 9管	m	1	470. 1	470. 1		
計						926. 1		
単価						926. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	8, 254	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 254	8, 254		
計						8, 254		
単価						8, 254	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	674. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	674. 5	674. 5		
計						674. 5		
単価						674. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	207	207		
計						207		
単価						207	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	単位	m2	数量	1	単価	207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	207	207		
計						207		
単価						207	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	組立歩道取壊し	Bタイプ 幅員2. 0m 支柱間隔3. 0m	単位	m	数量	10	単価	14, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
組立歩道撤去		幅員2. 0m 支柱間隔3. 0m	m	10	12, 190	121, 900		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	2. 949	8, 254	24, 341. 04		
計						146, 241. 04		
単価						14, 630	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単－38号	横矢板土留取壊し		単位	m	数量	10	単価 10, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	3. 48	16, 830	58, 568. 4	
土留杭撤去		H-200 L=2. 0m以下	t	0. 998	47, 710	47, 614. 58	
計						106, 182. 98	
単価						10, 620	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単－39号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 2, 524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 524	2, 524	
計						2, 524	
単価						2, 524	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 115	3, 115		
計						3, 115		
単価						3, 115	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4, 945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22. 0km以下 全ての費用	m 3	1	4, 945	4, 945		
計						4, 945		
単価						4, 945	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5, 875	5, 875		
計						5, 875		
単価						5, 875	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	7, 500	7, 500		
計						7, 500		
単価						7, 500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	処分	アスファルト(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	5, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5, 170	5, 170		
計						5, 170		
単価						5, 170	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	現場発生品運搬	防護柵(転落防止柵・ガードケール)	単位	t	数量	1	単価	32, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4〜4. 5t積、吊能力2. 9t 無し 49. 0km以下	t	1	23, 570	23, 570		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4〜4. 5t積、吊能力2. 9t	t	1	9, 335	9, 335		
計						32, 905		
単価						32, 910	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	現場発生品運搬	組立歩道(支柱・横梁・デッキプレート・地覆プレート)	単位	t	数量		単価	32, 910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4. 5t積、吊能力2. 9t 無し 49. 0km以下	t	1	23, 570	23, 570		
	現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4. 5t積、吊能力2. 9t	t	1	9, 335	9, 335		
	計					32, 905		
	単価					32, 910	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	現場発生品運搬	横矢板土留杭	単位	t	数量		単価	32, 910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4. 5t積、吊能力2. 9t 無し 49. 0km以下	t	1	23, 570	23, 570		
	現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4. 5t積、吊能力2. 9t	t	1	9, 335	9, 335		
	計					32, 905		
	単価					32, 910	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	現場発生産品運搬	仮設防護柵	単位	t	数量	1	単価	32, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ハーストラック4〜4. 5t積、吊能力2. 9t 無し 49. 0km以下	t	1	23, 570	23, 570		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ハーストラック4〜4. 5t積、吊能力2. 9t	t	1	9, 335	9, 335		
計						32, 905		
単価						32, 910	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	987. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	987. 1	987. 1		
計						987. 1		
単価						987. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－50号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 747
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		粒度調整砕石 M-30 200mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	1, 747	1, 747		
計						1, 747		
単価						1, 747	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－51号	上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(25) 仕上り厚 90mm 1. 4m以上3. 0m 以下	単位	m2	数量	1	単価	3, 544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		路盤材(各種) 1. 4m以上3. 0m以下 90mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 544	3, 544		
計						3, 544		
単価						3, 544	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－52号	上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(25) 仕上り厚 90mm 3. 0m超	単位	m2	数量	1	単価	3, 448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3. 0m超 90mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 448	3, 448		
計						3, 448		
単価						3, 448	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m以上3. 0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2, 086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 再生粗粒度アスコン (2 0) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 086	2, 086		
計						2, 086		
単価						2, 086	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量	1	単価	1, 991
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (2 0) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1, 991	1, 991		
計						1, 991		
単価						1, 991	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m以上3. 0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2, 124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 再生密粒度アスコン (2 0) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 124	2, 124		
計						2, 124		
単価						2, 124	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単－56号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm m 3. 0m超	単位	m2	数量	1	単価	2, 028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 再生密粒度アスコン (2 0) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 028	2, 028		
計						2, 028		
単価						2, 028	円／m2	

1 次単価表

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1.000-00-00-2-0			
単一57号	防護柵	設置・撤去 置き式 プレキャスト連続基礎式ガードレール	単位	m	数量	1	単価 10,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設防護柵設置		無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	m	1	5,732	5,732	
仮設防護柵撤去		無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	m	1	4,916	4,916	
仮設防護柵		プレキャスト連続基礎式ガードレール	m	1	27,840	0	
計						10,648	
単価						10,650	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	支給品運搬	仮設防護柵	単位	t	数量	51. 8	単価	43, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]4. 5t級、2. 9t吊 DID無 67. 5km以下	t	51. 8	33, 770	1, 749, 286		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	51. 8	9, 335	483, 553		
計						2, 232, 839		
単価						43, 110	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 136-30-00-1-0	
単－59号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	655	単価	48, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	262	53, 880	14, 116, 560		
交通誘導警備員B			人日	393	45, 300	17, 802, 900		
計						31, 919, 460		
単価						48, 740	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0		
単一60号	道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量	1	単価	63, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費用			工事	1	63, 180	63, 180		
計						63, 180		
単価						63, 180	円／工事	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0		
	鉄筋金網設置	D13 100×100	単位	m 2	数量	100	単価	479. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	23, 970	47, 940		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						47, 940		
単価						479. 4	円／m 2	

参考資料（１）

蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
蓋版コンクリート・鋼製	4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	387. 6	38, 760		
側溝蓋	【別途計上】	枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					38, 760		
単価					387. 6	円／枚	

参考資料（１）

プレキャスト基礎設置		埋設型 幅40cm×高45cm	単位	m	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	1, 614
土木一般世話役		人	0. 1	28, 866	2, 886		
特殊作業員		人	0. 1	25, 194	2, 519		
普通作業員		人	0. 3	23, 970	7, 191		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	4. 9 t 吊	日	0. 1	30, 800	3, 080		
諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		464		
計					16, 140		
単価					1, 614	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	カーブパイ設置工	Gp-B2-1B コンクリート建込 20m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	4, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーブパイ設置工		Gp-B2-1B コンクリート建込 20m以上100m未満 曲線部補正無	m	1	4, 500	4, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 500		
単価						4, 500	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価 10, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1, 203. 6	120, 360	
転落防止柵		コンクリート建込 ビーム式・パネル式	m	100	9, 720	972, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		640	
計						1, 093, 000	
単価						10, 930	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0			
	ガードケーブル撤去	Gc-A-6E 土中建込	単位	m	数量	100	単価 3, 229
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1. 7	28, 866	49, 072		
特殊作業員		人	3. 4	25, 194	85, 659		
普通作業員		人	5. 5	23, 970	131, 835		
トラック運転〔クレーン装置付〕	ベストトラック4～4. 5t積 2. 9t吊	時間	4	7, 431	29, 724		
諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		26, 610		
計					322, 900		
単価					3, 229	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0			
	ガード・ケール撤去	Gc-A-4B コンクリート建込	単位	m	数量	100	単価 3, 229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 7	28, 866	49, 072	
特殊作業員			人	3. 4	25, 194	85, 659	
普通作業員			人	5. 5	23, 970	131, 835	
トラック運転〔クレーン装置付〕		ペーestrack4〜4. 5t積 2. 9t吊	時間	4	7, 431	29, 724	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		26, 610	
計						322, 900	
単価						3, 229	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 門型 3m 無 無	単位	m	数量		単価	
						100		525. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用		門型						
			m	100	525. 3	52, 530		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						52, 530		
単価						525. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	アンカーボルト固定 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量		単価	
						100		647. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 アンカーボルト固定用		ビーム・パネル式						
			m	100	647. 7	64, 770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						64, 770		
単価						647. 7	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0		
	埋設管路材撤去	合成樹脂製 FEP管類 本体管撤去	単位	m	数量	100	単価	456
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 4	28, 866	11, 546		
	特殊作業員		人	0. 4	25, 194	10, 077		
	普通作業員		人	1	23, 970	23, 970		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					45, 600		
	単価					456	円／m	

参考資料 (1)

埋設管路材撤去		合成樹脂製 FEP管類 さや管撤去 9管	単位	m	数量	単価	金額	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.28	28,866	8,082		
特殊作業員			人	0.28	25,194	7,054		
普通作業員			人	1.12	23,970	26,846		
諸雑費 (率＋まるめ) 12%			式	1		5,028		
計						47,010		
単価						470.1	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0		
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8, 254
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 254. 73	8, 254		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8, 254		
	単価					8, 254	円／m 3	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0			
	組立歩道撤去	幅員2. 0m 支柱間隔3. 0m	単位	m	数量	10	単価 12, 190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 6	28, 866	17, 319		
特殊作業員		人	1. 2	25, 194	30, 232		
普通作業員		人	1. 2	23, 970	28, 764		
トラック運転〔クレーン装置付〕	ペーストラック4～4. 5t積 2. 9t吊	時間	4	7, 431	29, 724		
諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		15, 861		
計					121, 900		
単価					12, 190	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	16, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16, 826. 6	16, 826		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						16, 830		
単価						16, 830	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
	土留杭撤去	H-200 L=2. 0m以下	単位	t	数量	10	単価 47, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2	28, 866	57, 732	
とび工			人	4	28, 560	114, 240	
溶接工			人	4	32, 436	129, 744	
普通作業員			人	4	23, 970	95, 880	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		79, 504	
計						477, 100	
単価						47, 710	円／ t

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費 (m 3)		単位	m 3	数量	100	単価	5, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	5, 875	587, 500		
計						587, 500		
単価						5, 875	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費 (m 3)		単位	m 3	数量	100	単価	7, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)	m 3	100	7, 500	750, 000		
計						750, 000		
単価						7, 500	円／m 3	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費 (m 3)		単位	m 3	数量	100	単価	5, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻 (掘削)	m 3	100	5, 170	517, 000		
計						517, 000		
単価						5, 170	円 / m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	仮設防護柵設置	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	単位	m	数量	1	単価	5, 732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置 昼間		連続ブ ^ロ ック 1000kg/基以下 時間制約無	m	1	5, 732. 4	5, 732		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5, 732		
単価						5, 732	円 / m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0		
	仮設防護柵撤去	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	単位	m	数量	1	単価	4, 916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去 昼間		連続ブロック 1000kg/基以下 時間制約無	m	1	4, 916. 4	4, 916		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 916		
単価						4, 916	円／m	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]4. 5t級、2. 9t吊 DID無 67. 5km以下	単位	t	数量	1	単価	33, 770	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	0. 5	23, 970	11, 985			
トラック運転[クレーン装置付]		ベーストラック4～4. 5t積 2. 9t吊	日	0. 5	43, 570	21, 785			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						33, 770			
単価						33, 770	円／ t		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 136-30-00-1-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	53, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	2. 75	19, 590	53, 872		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						53, 880		
単価						53, 880	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 136-30-00-1-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	45, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	2. 75	16, 470	45, 292		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						45, 300		
単価						45, 300	円／人日	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量	1	単価	63, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 100	63, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63, 180		
単価						63, 180	円／工事	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
	トラック運転[クレーン装置付]	ベーストラック4～4. 5t積 2. 9t吊	単位	時間	数量	1	単価 7, 431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0. 17	26, 214	4, 456	
軽油			L	5. 3	150	795	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	2, 180	2, 180	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7, 431	
単価						7, 431	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
	トラック運転[クレーン装置付]	ベーストラック4～4. 5t積 2. 9t吊	単位	日	数量	1	単価 43, 570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	26, 214	26, 214	
	軽油		L	30. 7	150	4, 605	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	供用日	1. 25	10, 200	12, 750	
	諸雑費（まるめ）		式	1		1	
	計					43, 570	
	単価					43, 570	円／日

参考資料 (2)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 136-30-00-1-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	19, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19, 586	19, 586		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						19, 590		
単価						19, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 136-30-00-1-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16, 469	16, 469		
諸雑費 (まるめ)			式	1		1		
計						16, 470		
単価						16, 470	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 322	6, 322		
計						6, 322		
単価						6, 322	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	126. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	126. 2	126. 2		
計						126. 2		
単価						126. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2, 334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 5km以下	m 3	1	2, 334	2, 334		
計						2, 334		
単価						2, 334	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 135	2, 135		
計						2, 135		
単価						2, 135	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 810	3, 810		
計						3, 810		
単価						3, 810	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	小型擁壁	0. 8m以上1. 0m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	101, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0. 8m以上1. 0m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	101, 500	101, 500		
計						101, 500		
単価						101, 500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	75, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	75, 820	75, 820		
計						75, 820		
単価						75, 820	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	排水材設置	300×50	単位	m	数量	1	単価	3, 689
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水材設置 (構造物背面排水材)			m	1	3, 689	3, 689		
計						3, 689		
単価						3, 689	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 135	2, 135		
計						2, 135		
単価						2, 135	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 810	3, 810		
計						3, 810		
単価						3, 810	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	プレキャストU型側溝	B300-H400	単位	m	数量		単価	
						1		19, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュヤン 40～0	m	1	19, 540	19, 540		
計						19, 540		
単価						19, 540	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	プレキャストU型側溝	B300-H400 (横断)	単位	m	数量		単価	
						1		78, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュヤン 40～0	m	1	78, 870	78, 870		
計						78, 870		
単価						78, 870	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一13号	側溝蓋	マンホウ用蓋 300用 グレチング 蓋 T-25 すべり止め細目 L=1000 ホルト固定	単位	枚	数量	1	単価 58, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	58, 790	58, 790	
計						58, 790	
単価						58, 790	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一14号	側溝蓋	マンホウ用蓋 300用 コンクリート蓋	単位	枚	数量	1	単価 5, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	5, 990	5, 990	
計						5, 990	
単価						5, 990	円／枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一15号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 縦格子型 ターコアラウン	単位	m	数量	1	単価 11,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	m	1	11,350	11,350	
計						11,350	
単価						11,350	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一16号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価 989.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30	m 2	1	989.5	989.5	
計						989.5	
単価						989.5	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	表層(歩道部)	18-8-25(高炉) 仕上り厚 70mm	単位	m2	数量		10	単価 2, 886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 7	41, 220	28, 854		
計						28, 854		
単価						2, 886	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		1	単価 1, 328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40	m 2	1	1, 328	1, 328		
計						1, 328		
単価						1, 328	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一19号	表層(歩道部)	21-8-40(高炉) 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	10	単価	8,244
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 21-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	41,220	82,440		
計						82,440		
単価						8,244	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単-20号	照明柱基礎	18-8-40(高炉)	単位	基	数量	10	単価 101, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎掘削及びスパイラルダクト立込		照明灯基礎 500φ2m以下	基	10	7, 835	78, 350	
スパイラルダクト(亜鉛引き)		直管 φ500mm×0. 5t	m	9	20, 830	187, 470	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3. 6	41, 220	148, 392	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	13. 2	8, 910	117, 612	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 032	172, 600	5, 523. 2	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 094	170, 500	16, 027	
照明用アンカーボルト		□250mm φ25mm 520mm(2N・1W含む)	組	10	45, 650	456, 500	
計						1, 009, 874. 2	
単価						101, 000	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	照明柱 (移設)	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 流用品	単位	基	数量	1	単価	41, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	13, 820	13, 820		
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	27, 630	27, 630		
計						41, 450		
単価						41, 450	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 1. 1m コンクリート建込 門型	単位	m	数量	1	単価	525. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込 門型 3m 無 無	m	1	525. 3	525. 3		
計						525. 3		
単価						525. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 254	8, 254		
	計					8, 254		
	単価					8, 254	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1, 232	1, 232		
	計					1, 232		
	単価					1, 232	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単－25号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 10cm	単位	m2	数量	1	単価 207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	207	207	
計						207	
単価						207	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単－26号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1, 826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10. 9km以下 全ての費用	m 3	1	1, 826	1, 826	
計						1, 826	
単価						1, 826	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 690	3, 690		
計						3, 690		
単価						3, 690	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5, 875	5, 875		
計						5, 875		
単価						5, 875	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	現場発生品運搬	転落防止柵	単位	t	数量	1	単価	28, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2. 9t 無し 43. 0km以下	t	1	19, 460	19, 460		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2. 9t	t	1	8, 782	8, 782		
計						28, 242		
単価						28, 250	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	80	単価	16, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	32	18, 160	581, 120		
交通誘導警備員 B			人日	48	15, 000	720, 000		
計						1, 301, 120		
単価						16, 270	円／人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	19, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3, 720. 4	37, 204		
	PU型側溝 (ワンクU)	300×400×4000	個	2. 5	62, 000	155, 000		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	1. 17	2, 650	3, 100		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		96		
	計					195, 400		
	単価					19, 540	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0		
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	78, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4, 000. 44	40, 004		
PU型側溝 (マンホウ)		300×400×2000 (横断)	個	5	149, 100	745, 500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1. 17	2, 650	3, 100		
諸雑費 (まるめ)			式	1		96		
計						788, 700		
単価						78, 870	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0			
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	58, 790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	387. 6	38, 760		
側溝蓋(ロングU型レチング蓋)	234用 T-25 すべり止め細目 L=1000 ホルト固定	枚	100	58, 400	5, 840, 000		
諸雑費（まるめ）		式	1		240		
計					5, 879, 000		
単価					58, 790	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	5, 990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	909. 84	90, 984		
側溝蓋(ロングUコンクリート蓋)	234用 コンクリート蓋	枚	100	5, 080	508, 000		
諸雑費（まるめ）		式	1		16		
計					599, 000		
単価					5, 990	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価 11, 350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1, 624. 86	162, 486	
	転落防止柵種)	柵高1. 1m コンクリート建込 パネル式 ターグアラウン	m	100	9, 720	972, 000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		514	
	計					1, 135, 000	
	単価					11, 350	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
	基礎掘削及びスパイラルダクト立込	照明灯基礎 500 φ 2m以下	単位	基	数量	10	単価 7, 835
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0. 9	23, 970	21, 573	
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径 φ 4 5 0 mm 吊能力 2. 0 t	時間	7	8, 111	56, 777	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						78, 350	
単価						7, 835	円／基

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0			
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 172, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	102, 000	105, 060	
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 447. 5	67, 447	
	諸雑費（まるめ）		式	1		93	
	計					172, 600	
	単価					172, 600	円／ t

参考資料（１）

		単価使用年月	2025. 05
		歩掛使用年月	2025. 05
		労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位 t 数量 1 単価 170, 500
名称	規格	単位	数量 単価 金額 摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03 100, 000 103, 000
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1 67, 447. 5 67, 447
諸雑費（まるめ）		式	1 53
計			170, 500
単価			170, 500 円／ t

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 05
2025. 05
1. 000-00-00-2-0

	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価	13, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 5	25, 602	64, 005		
普通作業員			人	2	23, 970	47, 940		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	0. 85	30, 800	26, 180		
諸雑費（まるめ）			式	1		75		
計						138, 200		
単価						13, 820	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価 27, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5	25, 602	128, 010	
普通作業員			人	4	23, 970	95, 880	
照明ポール			本	10	0	0	
アンカーボルト			組	10	0	0	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1. 7	30, 800	52, 360	
諸雑費（まるめ）			式	1		50	
計						276, 300	
単価						27, 630	円／基

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
	防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工	コンクリート建込 門型 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価 525. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用		門型	m	100	525. 3	52, 530	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						52, 530	
単価						525. 3	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 8, 254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 254. 73	8, 254	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						8, 254	
単価						8, 254	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		5, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	5, 875	587, 500		
計						587, 500		
単価						5, 875	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		18, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18, 156	18, 156		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						18, 160		
単価						18, 160	円／人日	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 994	14, 994		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

参考資料 (2)

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	トラック式アースオーガ [建柱車]	オーガ径φ 4 5 0 mm 吊能力2. 0 t	単位	時間	数量	1	単価	8, 111	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0. 17	26, 214	4, 456			
軽油			L	4. 3	150	645			
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ 4 5 0 mm 吊能力2. 0 t	時間	1	3, 010	3, 010			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						8, 111			
単価						8, 111	円／時間		